
                             令和４年１月１２日 

 

北海道文教大学附属高等学校 

保 護 者  各 位 

 

 

                      北海道文教大学附属高等学校長 

                               佐々木 淑 子 

                                

令和４年１月１３日（木）臨時休校について（お知らせ） 

 新春の候 皆様におかれましては清々しい新年をお迎えのことと存じます。  

 また、昨年中はさまざまなご支援、ご協力いただきましたことに対し、改めて感謝申し

上げます。 

さて、冬季休業も本日が最終日となり、明日１月１３日より学校が始まる予定でしたが、

昨日より道内各地において、暴風雪・波浪警報や着雪注意報などが出され、公共交通機関

等の運休や猛吹雪や吹きだまりによる交通障害、雪害による停電などが発生している現状

です。 

つきましては、次のとおり令和４年１月１３日（木）を臨時休校とし、１月１４日（金）

を登校初日とすることをお知らせいたします。 

なお、臨時休校に伴い部活動も中止としますので、お子さまには外出を控え、感染症対

策にしっかり取り組み元気に登校できるよう、ご家庭でもご指導くださいますよう宜しく

お願い申し上げます。 

記 

１ 臨時休校日 令和４年１月１３日（木） 

２ 臨時休校の理由 上記の通り 

３ 臨時休校に伴う時間割変更等 

（１）１月１３日（木）に予定していた１・２年生対象の「実力判断テスト」については、

１月１７日（月）へ延期します。 

（２）１月１４日（金）登校日には１時間目の授業と６時間目ＬＨＲを入れ替え、冬季休

業明け集会（放送）・風紀検査を１時間目に実施します。 

（３）その他、時間割変更がある場合は、各クラス担任（学年）より連絡いたします。  

４ 登校時の留意点 

（１）通学路の確保が万全でない箇所もあることから、雪山からの飛び出し、屋根からの

落雪等に留意すること。 

（２）登校日朝には、忘れずに健康チェックを行い、BLEND にて報告すること。 

（３）当日、欠席等何かありましたら、速やかに学校へご連絡ください。 

電話番号は、【０１２３－２５－５５７０・５５２８】です。       以 上 


